

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6徳土 国道438号 佐・下 道路改良工事(3) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		11,874,171		
法面工		式	1		3,225,000		
法枠工		式	1		3,225,000		
吹付枠	法枠規格:600-3.0m×3.0m, 中詰材種類:無	m2	30	107,500	3,225,000		単 1号
擁壁工		式	1		6,821,180		
作業土工		式	1		406,930		
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	80	1,635	130,800		単 2号
床掘り	土質:土砂	m3	1,000	222.1	222,100		単 3号
埋戻し	土質:土砂	m3	30	1,801	54,030		単 4号
場所打擁壁工 置換コンクリート		式	1		6,414,250		
コンクリート	18-8-40(高炉) ベーライコンクリート含む	m3	208	28,860	6,002,880		単 5号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	35	8,876	310,660		単 6号
足場	安全ネット:無し	掛m2	30	3,357	100,710		単 7号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R6徳土 国道438号 佐・下 道路改良工事(3) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物撤去工		式	1		31,311		
構造物取壊し工		式	1		20,112		
吹付法面取壊し	集積積込:有り,工法区分:機械施工	m2	30	670.4	20,112		単 8号
運搬処理工		式	1		11,199		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	3	2,133	6,399		単 9号
殻処分	殻種別:モルタル殻	m3	3	1,600	4,800		単 10号
仮設工		式	1		1,796,680		
土留・仮締切工		式	1		20,247		
土のう	大型土のう 撤去	袋	30	674.9	20,247		単 11号
水替工		式	1		215,880		
ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	日	14	15,420	215,880		単 12号
法面吹付工		式	1		1,086,253		
仮設用モルタル吹付	セメント種類:高炉B(袋物),施工規模:100m2以上250m2未満,法面清掃を必要としない場合の補正:無し	m2	203	5,351	1,086,253		単 13号

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 6徳土 国道438号 佐・下 道路改良工事（3）（担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通管理工		式	1		474,300		
交通誘導警備員 A		人日	30	15,810	474,300		単 14号
直接工事費		式	1		11,874,171		
共通仮設		式	1		1,449,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,449,000		
純工事費		式	1		13,323,171		
現場管理費		式	1		4,525,000		
工事原価		式	1		17,848,171		
一般管理費等		式	1		3,722,829		
工事価格		式	1		21,571,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,157,100		
工事費計		式	1		23,728,100		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	吹付砕	法砕規格:600-3.0m×3.0m, 中詰材種類:無	単位	m2	単位数量	30	単価	107,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	7x張工[市場単価]	100m2以上250m2未満, 無	m2	30	3,076	92,280		
	吹付砕工[市場単価]	梁断面 600×600, 50m未満	m	27.8	106,800	2,969,040		
	水切モルタル・コンクリート 加算額 [市場単価]		m 3	1.9	70,600	134,140		
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工, 3cm, 100m2未満, 無, 無, 有	m2	5	5,757	28,785		
	合計					3,224,245		
	単価					107,500	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1,635
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, オープンカット, 無し, 1,000m3未満, 有り(50,000m3未満), 無し	m3	1	1,635	1,635		
合計						1,635		
単価						1,635	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	222.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	222.1	222.1		
合計						222.1		
単価						222.1	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,801
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,801	1,801		
合計						1,801		
単価						1,801	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	コンクリート	18-8-40(高炉) ペーラインコンクリート含む	単位	m3	単位数量	208	単価	28,860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	208	28,510	5,930,080		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	2.5	28,510	71,275	ペーラインコンクリート	
合計						6,001,355		
単価						28,860	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,357
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,357	3,357		
合計						3,357		
単価						3,357	円/掛m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	吹付法面取壊し	集積積込:有り,工法区分:機械施工	単位	m2	単位数量	1	単価	670.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付法面取壊し		有り,機械施工	m2	1	670.4	670.4		
合計						670.4		
単価						670.4	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,133
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		吹付法面とりこわし(モルタル),機械積込,無し,8.5km以下,全ての費用	m3	1	2,133	2,133		
合計						2,133		
単価						2,133	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	殻処分	殻種別:モルタル殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	土のう	大型土のう 撤去	単位	袋	単位数量	1	単価	674.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去,6m以下	袋	1	674.9	674.9		
合計						674.9		
単価						674.9	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	14	単価	15,420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	82,630	82,630		
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満,作業時排水	日	14	9,508	133,112		
合計						215,742		
単価						15,420	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	仮設用モルタル吹付	セメント種類:高炉B(袋物),施工規模:100m2以上250m2未満,法面清掃を必要としない場合の補正:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	5,351
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設用モルタル吹付工		高炉B(袋物),無し,標準	m2	1	2,275	2,275		
ラス張工[市場単価]		100m2以上250m2未満,無	m2	1	3,076	3,076		
合計						5,351		
単価						5,351	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	交通誘導警備員 A		単位	人日	単位数量	1	単価	15,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,810	15,810		
合計						15,810		
単価						15,810	円/人日	